precisada a resolver la controversia en estudio, previa las siguientes

consideraciones.

En primer término, distingue la Sala que la Tesorería del Municipio de

Panamá, emitió en fecha 10 de julio de 2024, 'Reconocimiento' a favor del Tesoro

Municipal del Distrito de Panamá, por la suma de Dos Mil Novecientos Cuarenta

y Seis Balboas con 56/100 (8/.2,946.56), "... en concepto de multas por

declaraciones no presentadas, lmpuesfos municipales, recargos e ,ntereses; ,nás

los gastos judiciales que se generen ... adeudados por MAURO TOW 1, 5,4,, con

RUC No. 155689941-2-2020 contribuyente municipal No. 02-2020-14052, .

[...]

agosto de 2024, el Juzgado Ejecutor Primero del Municipio de Panamá, dispuso

abrir el Proceso Ejecutivo por Cobro Coactivo contra MAURO TOW I, S.A., y librar

mandamiento de pago, a favor del Municipio de Panamá, hasta la concurrencia

de la suma de Dos Mil Novecientos Cuarenta y Seis Balboas con 56/100

(B/.2,946.56). (Cfr. f. 7 del expediente ejecutivo).

Dicho esto, al revisar los escritos presentados, advertimos que la parte

actora expone en los apartados denominados"Lo que se demanda",lo sucesivo:

Excepción de lnexis nc a de la Oblioación.

"LO QUE SE DEMANDA: